

Số: 1287/QĐ-BVM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 10 năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu  
Gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc

**GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT**

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013 của Quốc Hội khóa XIII;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 06 năm 2014 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 03 năm 2016;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Công văn 3533/SYT-KHTC ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Sở y tế về việc tổ chức thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-BVM ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc;

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-BVM ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc;

Căn cứ Quyết định số 802/QĐ-BVM ngày 04 tháng 7 năm 2023 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc;

Căn cứ Quyết định số 744/QĐ-BVM ngày 21 tháng 6 năm 2023 của Bệnh viện Mắt về việc E-Hồ sơ mời thầu và Tiêu chuẩn đánh giá E-Hồ sơ dự thầu gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc;

Căn cứ Quyết định số 1104/QĐ-BVM ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Bệnh viện Mắt về việc phê duyệt danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc;

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 05/10/2023;

Căn cứ Tờ trình ngày 05/10/2023 của Bên mời thầu về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm vật tư chuyên khoa khúc xạ;



Xét đề nghị của Tổ Thẩm định tại Báo cáo thẩm định ngày 18/10/2023.

### QUYẾT ĐỊNH:

**Điều 1.** Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc” với nội dung như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm vật tư cho phẫu thuật dịch kính võng mạc.
2. Tên nhà thầu trúng thầu: danh sách kính kèm
3. Giá trị trúng thầu: **51.138.362.583 đồng** (Bằng chữ: Năm mươi một tỷ một trăm ba mươi tám triệu ba trăm sáu mươi hai ngàn năm trăm tám mươi ba đồng chẵn.). (Phụ lục đính kèm)
4. Giá trị không lựa chọn được nhà thầu: **4.729.347.000 đồng** (Bằng chữ: Bốn tỷ bảy trăm hai mươi chín triệu ba trăm bốn mươi bảy ngàn đồng chẵn) (Phụ lục đính kèm)
5. Nguồn vốn: Nguồn thu viện phí, nguồn thu từ quỹ hoạt động sự nghiệp, nguồn thu từ dịch vụ khám chữa bệnh và các nguồn thu hợp pháp khác của bệnh viện.
6. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước, qua mạng
7. Phương thức lựa chọn nhà thầu: một giai đoạn hai túi hồ sơ
8. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
9. Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng kể từ khi hợp đồng có hiệu lực.

**Điều 2.** Phòng Vật tư, Trang thiết bị Y tế, Phòng Tài chính Kế toán và các phòng chức năng chịu trách nhiệm tổ chức ký kết hợp đồng thực hiện gói thầu nêu trên.

**Điều 3.** Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

**Điều 4.** Các Khoa phòng chức năng, các bộ phận trực thuộc Bệnh viện Mắt và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Như điều 4;
- Ban Giám Đốc;
- Lưu: VT, VTTTBYT(TMK,3b)

GIÁM ĐỐC *Anh*  
  
Lê Anh Tuấn



**PHỤ LỤC DANH MỤC HÀNG HÓA TRÚNG THẦU**

(Đính kèm quyết định số: 1287/QĐ-BVM ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Bệnh viện Mắt)

STT	STT theo E-HSMT	STT theo công ty	Tên hàng hóa	Tên thương mại	Ký mã hiệu	Hãng/Nước sản xuất	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá +VAT (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Tên công ty
1	4	1	Bộ Trocar 25G	Dao Trocar có van 25G 8065751658	8065751658	Alcon/Mỹ	cái	100	3.318.084	331.808.400	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
2	7	2	Cassette dùng trong cắt dịch kính - đầu cắt 25G tương thích máy Constellation	Cassette tổng hợp 25+Ga 10K V 8065752437	8065752437	Alcon/Mỹ	Cái	100	11.642.400	1.164.240.000	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
3	9	3	Đầu đốt điện 25Ga tương thích máy Constellation	Đầu đốt bằng nhiệt DSP 25G 339.21	339.21	Alcon/Tụy Sĩ	Cái	1.225	1.550.934	1.899.894.150	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
4	11	4	Kéo cong 25G dùng trong phẫu thuật dịch kính võng mạc	Kéo cong REVOLUTION DSP 25+ 705.52P	705.52P	Alcon/Tụy Sĩ	Cái	300	4.598.748	1.379.624.400	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG

ST T	STT theo E-HSMT	STT theo công ty	Tên hàng hóa	Tên thương mại	Ký mã hiệu	Hãng/Nước sản xuất	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá +VAT (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Tên công ty
5	12	5	Kẹp bóc màng ngăn trong 23G dùng trong phẫu thuật dịch kính võng mạc	Kẹp bóc màng REVOLUTION DSP 23G 706.44	706.44	Alcon/T hụy Sĩ	Cái	1.860	2.929.311	5.448.518.460	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
6	13	6	Kẹp bóc màng ngăn trong 25G dùng trong phẫu thuật dịch kính võng mạc	Kẹp bóc màng REVOLUTION DSP 25+ 705.44P	705.44P	Alcon/T hụy Sĩ	Cái	50	2.929.311	146.465.550	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
7	20	7	Kim hút đầu mềm 23G	Kim hút đầu mềm 23G 8065149523	8065149523	Alcon/ Mỹ	Cái	3.200	268.191	858.211.200	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
8	23	8	Gas C3F8, mã tự động	Khí ISPAN C3F8 Const. 125g 8065797105	8065797105	Airgas/ Mỹ	Bình	4	59.575.824	238.303.296	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC - THIẾT BỊ Y TẾ ĐÀ NẴNG
<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>										<b>11.467.065.456</b>	
<b>Bảng chú: Mười một tỷ bốn trăm sáu mươi bảy triệu không trăm sáu mươi lăm ngàn bốn trăm năm mươi sáu đồng chẵn.</b>											
9	1	1	Bình chứa gas C3F8	Khí ISPAN C3F8 Const. 125g 8065797105	8065797105	Airgas/ Mỹ	Bình	42	59.575.824	2.502.184.608	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
10	2	2	Bình chứa gas SF6	Khí ISPAN SF6 Const. 125g	8065797005	Airgas/ Mỹ	Bình	21	29.170.449	612.579.429	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM



ST	STT theo E-HSMT	STT theo công ty	Tên hàng hóa	Tên thương mại	Ký mã hiệu	Hãng/Nước sản xuất	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá +VAT (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Tên công ty
				8065797005							
11	3	3	Bộ Trocar 23G	Dao Trocar có van 23G 8065751657	8065751657	Alcon/ Mỹ	Bộ	3.040	3.413.718	10.377.702.720	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
12	5	4	Cassette dùng trong cắt dịch kính - đầu cắt 23G tương thích máy Constellation	Cassette TH 23Ga 10K CPM V 8065752435	8065752435	Alcon/ Mỹ	Cái	1.303	11.642.400	15.170.047.200	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
13	8	5	Bóng đèn tương thích máy Constellation	ASSY,LAMP,XE NON OSRAM SER 212-3338-501FS	212-3338-501FS	Alcon/ Mỹ	Cái	7	45.178.749	316.251.243	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
14	10	6	Kéo cong 23G dùng trong phẫu thuật dịch kính vồng mạc	Kéo cong REVOLUTION DSP 23G 706.52	706.52	Alcon/T hụy Sĩ	Cái	232	4.318.083	1.001.795.256	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
15	14	7	Kẹp gấp có đầu nhám 23G dùng trong phẫu thuật dịch kính vồng mạc	Kẹp đầu nhám REVOLUTION DSP 23G 706.43	706.43	Alcon/T hụy Sĩ	Cái	2.660	3.274.425	8.709.970.500	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
16	19	8	Dây nối đầu	Dây cáp đốt điện	8065128	Alcon/	Sợi	12	3.024.945	36.299.340	CÔNG TY TNHH

ST	STT theo HSMT	STT theo công ty	Tên hàng hóa	Tên thương mại	Ký mã hiệu	Hãng/Nước sản xuất	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá +VAT (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Tên công ty
			nồi lưỡng cực của máy Constellation	8065128402	402	Mỹ					DKSH VIỆT NAM
17	21	9	Kim hút đầu mềm 25G	Kim đầu mềm 25 GA 8065149525	8065149525	Alcon/ Mỹ	Cái	100	365.904	36.590.400	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
18	22	10	Auto Gas Fill Pack	Gói lấy khí tự động 8065751014	8065751014	Alcon/ Mỹ	Cái	200	3.779.622	755.924.400	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
19	24	11	Tay cầm Phaco Constellation (mở đáy mắt)	Tay cầm Phaco Constellation 8065750888	8065750888	Alcon/ Mỹ	Cái	1	99.498.861	99.498.861	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
20	25	12	Đầu TIP Phaco Constellation buồng dịch kính	Dau tip phaco buồng dịch kính 8065750958	8065750958	Alcon/ Mỹ	Cái	30	1.748.439	52.453.170	CÔNG TY TNHH DKSH VIỆT NAM
									<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>	<b>39.671.297.127</b>	

**Tổng cộng: 20 mặt hàng**  
**Bảng chữ: Ba mươi chín tỷ sáu trăm bảy mươi một triệu hai trăm chín mươi hai nghìn hai trăm hai mươi bảy đồng chẵn.**

**Tổng giá trị(VNĐ): 51.138.362.583 đồng**

**Bảng chữ: Năm mươi một tỷ, một trăm ba mươi tám triệu, ba trăm sáu mươi hai nghìn năm trăm tám mươi ba đồng chẵn.**

GIÁM ĐỐC *Anh*



Lê Anh Tuấn



SỞ Y TẾ  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
BỆNH VIỆN MẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

## PHỤ LỤC DANH MỤC HÀNG HÓA KHÔNG LỰA CHỌN ĐƯỢC NHÀ THẦU

(Đính kèm quyết định số: 1287/QĐ-BVM ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Bệnh viện Mắt)

STT	Tên hàng hóa mời thầu	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá +VAT (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Lý do
1	Cassette dùng trong cắt dịch kính và Phaco - đầu cắt 23G tương thích máy Constellation	Cái	100	10.390.170	1.039.017.000	Nhà thầu dự thầu không có hình ảnh bao bì đóng gói
2	Kẹp gấp có đầu nhám 25G dùng trong phẫu thuật dịch kính vống mạc	Cái	80	3.360.000	268.800.000	Nhà thầu dự thầu không đáp ứng yêu cầu về tính hợp lệ E-HSDT
3	Đầu và ống nối bơm Silicone lòng Constellation	Bộ	62	1.365.000	84.630.000	Nhà thầu dự thầu không đáp ứng yêu cầu về tính hợp lệ E-HSDT
4	Dây dẫn laser 23G tương thích máy Constellation	Cái	858	3.675.000	3.153.150.000	Nhà thầu dự thầu không đáp ứng yêu cầu về tính hợp lệ E-HSDT
5	Dây dẫn laser 25G tương thích máy Constellation	Cái	50	3.675.000	183.750.000	Nhà thầu dự thầu không đáp ứng yêu cầu về tính hợp lệ E-HSDT
<b>TỔNG CỘNG(VNĐ):</b>					<b>4.729.347.000</b>	

GIÁM ĐỐC



Lê Anh Tuấn